situs generalis Fratrum Scholarum christianarum, retulit ad Nos, ex con

cessione a rec. mem. Leone PP. XII I facta, Fratres Instituti, cui ipse 

praeest, in curiali respectivo templo, vel in alia publica ecclesia a loci Ordi

nario designanda, festum divi fundatoris quotannis concelebrare, decimo 

quinto maii mensis die, vel alio similiter Ordinarii iussu statuendo, cum 

Missa et solemnibus Vesperis propriis. Nunc autem, ut ipsa solemnia ube-

riori agantur cum spirituali christiani populi emolumento, enixas Nobis 

idem Praepositus generalis preces humiliter adhibuit, ut in iisdem ecclesiis 

a fidelibus lucrandam, memorato die, plenariam indulgentiam addere digna

remur. Nos autem piis hisce votis annuentes, de omnipotentis Dei mise

ricordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, 

per praesentes, omnibus et singulis fidelibus ex utroque sexu, qui quo

tannis, die quo festum agitur S. Ioannis Baptistae de la Salle, admissorum 

confessione expiati et caelestibus epulis refecti, quamlibet capellani vel sacel

lum Fratrum Scholarum christianarum ubique terrarum situm, vel ubique 

similiter sitam quamlibet ecclesiam, in qua ad normam apostolicae supra

memoratae concessionis eiusdem Sancti festum peculiari ritu concelebratur, 

a primis Vesperis ad occasum solis diei eiusdem visitent, ibique pro chri

stianorum Principum concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum con

versione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, 

plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem miseri

corditer in Domino concedimus. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

ACTA, vol. L n. 7. — 15 - 4 - 909. 21 
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Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut 

praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii 

publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae 

munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis praesen

tibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die I I I Februa-

rii MCMix, Pontificatus Nostri anno sexto. 

De speciali mandato SSmi 

L. £g S. pro Dno Cardinali a secretis Status 

F. Tedeschini, Cancellarius a Brevibus. 

EPISTOLAE 

I. 
AD R. P. D. EPISCOPUM SANTANDERIEN. OB VIGESIMUM SUI EPISCOPATUS NATALEM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quum 

vigesimum episcopatus tui natalem sis mox celebraturus, tibi, pro tuo in 

Christi Vicarium animo, nihil optatius putamus esse, quam ut Nos in eum 

diem aliquo benevolentiae testimonio te ornemus. Id ultro et libenter 

facimus his litteris; nec solum gratulamur tibi, sed etiam volumus, ut 

gregi tuo Pastoris laetitia fructuosa sit et salutaris. Quotquot igitur eo 

ipso fausto die aedem Mariae sanctissimae, Patronae dioecesis istius, quam 

aedem tuentur Sodales a Trinitate, adierint, ibique, rite iam peccata con

fessi et divina dape refecti, rem christianam Deo commendaverint, omni 

peccatorum poena absoluti abeant. Tibi autem, venerabilis Frater, copiam 

precamur caelestium munerum, horumque auspicem, apostolicam benedi

ctionem praecipuo cum studio impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xix Martii MCMIX, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

PIUS PP. X 

IL 

AD R. P. NICOLAUM DAL-GAL O. P. M., DE PROXIME FUTURO TERTIANORUM FRAN

CISCANUM VENETORUM CONVENTU. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Certiores facti 

sumus, Tertianos Franciscales e regione Veneta primum conventuros Vice-

tiam, mense proximo ; eumque conventum, faventibus Episcopis Veneris, ac 

Acta Pii PP. X. 303 

praesertim dilecto Filio Nostro Cardinali Patriarcha, qui honoris causa 

praesidebit, magnum et solemnem fore. Pergratus is nuntius fuit: siqui

dem ille sodalium Ordo, a Francisco institutus, mirificae etiamnum est oppor

tunitatis ad conformandos christiana sapientia mores populi; quare, ubi

cumque datur opera, ut ipse vigeat magis magisque et floreat, sane optimi 

salutis communis exspectandi sunt fructus. Atque i u spem horum ipsorum 

fructuum te, cui primas partes tributas esse scimus huius conventus appa

randi, et egregios viros, adiutores tuos, etiam atque etiam hortamur, ut 

omnem vestram diligentiam in rem tam utilem conferatis. Ita et Nobis 

facietis gratissimum, et vobis copiam parabitis caelestium munerum : quo

rum Nos auspicem, itemque benevolentiae Nostrae testem, tibi eisque, 

dilecte fili, et omnibus, qui statis coetibus intererunt, apostolicam bene

dictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xix Martii M C M I X , Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

PIUS PP. X 

S E R M O 
H A B I T U S A S S . D . N . P I O P P . X A D P E R E G R I N O S B E L G A S , I N A U D I E N T I A D I E I 

X I I M A R T I I M C M I X . 

C'est avec une émotion toute paternelle que je vous remercie, mes 

bien chers fils, pour les touchantes paroles que vous venez de m'adresser 

par la bouche de votre Président d'honneur *.